PREVISAO P

ATUALIZADA

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receitas Tributarias
IPTU
ISS
IBTI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuigées de Melhoria
Receitas de Contribuigdes
Receita Patrimonial Liquida
Aplicagdes Financeiras (11)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes

29.822.825,00 .
1.764.000,00 .

50.000,00 .

200.000,00 |

20.000,00 .

200.000,00 |

1.294.000,00 .

1.100.000,00 .

701.500,00 |

701.500,00 |

0,00 |

25.826.000,00 |

9.180.000,00 .

3.000.000,00 .

171.500,00 |
10.000,00
8.500,00 |
5.000,00 |
9.240.000,00 |

4.211.000,00 |

4.666.633,90
67.026,97
701,80
7.860,62
2.127,93
56.282,62
54,00
268.197,51
1.087,42
1.087,42
0,00
4.329.953,79
2.140.833,39
356.327,52
9.369,31
0,00

268,25
443,26
1.820.835,13

1.876,93

Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras(lll)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-lI-1Il)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (V1)
Amortizagao de Empréstimos (VII)
Alienagao de Bens
Receitas de Alienag&o de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (IX)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital

Convénios

431.325,00 |
0,00 |
431.325,00 |
29.121.325,00 .
2.955.000,00 |
0,00

0,00 |
30.000,00 .
0,00 |

0,00 |
30.000,00 .
2.925.000,00

1.725.000,00 |

368,21
4.665.546,48
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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1.200.000,00 .

Outras Transferéncias de Capital 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Nao Primarias(X) 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Primarias 0,00 0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V- VI - VIl - VI -IX - X ) 2.955.000,00 0,00
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI) 32.076.325,00 4.665.546,48

DESPESAS PRIMARIAS P DESPESAS .  DESPESAS | DESPESASPAGAS |  RESTOSAPAGAR - LiQUIDADOS | PAGOS
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, EMPENHADAS | LIQUDADAS @ e e
DESPESAS CORRENTES (XIII) 29.390.157,91 22.468.301,47 : 3.947.819,44 3.590.886,22: 159.942,35 3.250,00 1.300,00
Pessoal e Encargos Sociais 19.259.482,91 17.735.938,93 : 3.024.110,80 2.786.179,44} 45.491,50 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 156.000,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 9.974.675,00 4.732.362,54 : 923.708,64 804.706,78: 114.450,85 3.250,00 1.300,00
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 29.234.157,91 22.468.301,47 : 3.947.819,44 3.590.886,22: 159.942,35 3.250,00 1.300,00
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 3.419.667,09 805.483,28 : 419.367,02 411.517,02: 0,00 247.980,00 247.980,00
Investimentos 2.667.100,00 369.680,00 : 366.320,00 358.470,0d 0,003 247.980,00 247.980,00
Inversées Financeiras 55.000,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,003 0,00 0,00
Concessao de Empréstimos (XVII) 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,003 0,00 0,00
Aquisi¢ao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Aquisi¢ao de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 55.000,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,003 0,00 0,00
Amortizagéo da Divida (XX) 697.567,09 435.803,28 : 53.047,02 53.047,02: 0,003 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII- XVIII - XIX - XX) 2.722.100,00 369.680,00 : 366.320,00 358.470,0d 0,00 247.980,00 247.980,00
RESERVA DE CONTIGENCIA (XXII) 720.000,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,003 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIIl) = (XV + XXI + XXII) 32.676.257,91 22.837.981,47 : 4.314.139,44 3.949.356,22: 159.942,35 251.230,00 249.280,00
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha(XXVII) = [XXlla - (XXllla + XXIlIlb + XXIlIc)] : 306.967,91
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
' Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia (RESULTADO PRIMARIO) 400.000,00
JUROS NOMINAIS VALOR CORRENTE
D UUROSEENCARGOSATIVOS (XXV) o 0,00
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI) 0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = - (XXIV + (XXV - XXVI)) : 306.967,91
TOTAIS VALOR CORRENTE
' Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia (RESULTADO NOMINAL) 100.000,00
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’ ' SALDO
CALCULO RESULTADO NOMINAL e T T T T T T T T T TS TS m Tt
. Em 31/Dez/2017 ! Até o Bimestre/2018
CDIVIDACONSOLIDADAGOVI searada0 588351896
DEDUGOES (XXIX) 2.793.124,36 . 3.435.500,82
Disponibilidade de Caixa 0,00 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 3.037.495,85 . 3.519.929,96
(-) Restos a Pagar Processados (XXX) 244.371,49 : 84.429,14
Demais Haveres Financeiros 0,00 - 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI = (XXVIII - XXIX) 3.144.020,54 . 2.448.018,14
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIb - XXXIla) 0,00 . -6.921.238,85
AJUSTE METODOLOGICO VALOR CORRENTE
VARAGAODOSALDORPP = (XXXII = (OXXb - XXXa) o 0,00
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS DA DC (XXXIV) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXV) 0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII + IX - XXXIV + XXXV) 0,00
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI) 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS VALOR CORRENTE
| SALDODEEEXERCICIOSANTERIORES o 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 0,00
RESERVA ORGCAMENTARIA DO RPPS 0,00
Felipe Albuguerque de Bulhdes Alessandru Emmanuel Pinheiro e Alves
Contador CRC/RN 007772/0-6 Prefeito
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