Exercício: 2018 Pág.: 1/1



Período: JANEIRO-FEVEREIRO/2018

RREO - Anexo VI (LRF, art 53, inciso III - Anexo VI)

		RECEITAS REALIZADAS		
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/2018		
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	29.822.825,00	4.666.633,90		
Receitas Tributárias	1.764.000,00	67.026,97		
IPTU	50.000,00	701,80		
ISS	200.000,00	7.860,62		
IBTI	20.000,00	2.127,93		
IRRF	200.000,00	56.282,62		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.294.000,00	54,00		
Receitas de Contribuições	1.100.000,00	268.197,51		
Receita Patrimonial Líquida	701.500,00	1.087,42		
Aplicações Financeiras (II)	701.500,00	1.087,42		
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00		
Transferências Correntes	25.826.000,00	4.329.953,79		
Cota-Parte do FPM	9.180.000,00	2.140.833,39		
Cota-Parte do ICMS	3.000.000,00	356.327,52		
Cota-Parte do IPVA	171.500,00	9.369,31		
Cota-Parte do ITR	10.000,00	0,00		
Transferências da LC 87/1996	8.500,00	268,25		
Transferências da LC 61/1989	5.000,00	443,26		
Transferências do FUNDEB	9.240.000,00	1.820.835,13		
Outras Transferências Correntes	4.211.000,00	1.876,93		
Demais Receitas Correntes	431.325,00	368,21		
Outras Receitas Financeiras(III)	0,00	0,00		
Receitas Correntes Restantes	431.325,00	368,21		
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	29.121.325,00	4.665.546,48		
RECEITAS DE CAPITAL (V)	2.955.000,00	0,00		
Operações de Crédito (VI)	0,00	0,00		
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	0,00		
Alienação de Bens	30.000,00	0,00		
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00 ;	0,00		
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00 :	0,00		
Outras Alienações de Bens	30.000,00	0,00		
Transferências de Capital	2.925.000,00	0,00		
Convênios	1.725.000,00	0,00		

Exercício: 2018 Pág.: 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal

Período: JANEIRO-FEVEREIRO/2018

RREO - Anexo VI (LRF, art 53, inciso III - Anexo VI)

Outras Transferências de Capital	1.200.000,00		0,00				
Outras Receitas de Capital	0,00		0,00				
Outras Receitas de Capital Não Primárias(X)	0,00		0,00				
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00 :		0,00				
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	2.955.000,00 ;		0,00				
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	32.076.325,00		4.665.546,48				
		Até o Bimestre/2018			RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS		
DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	29.390.157,91	22.468.301,47	3.947.819,44	3.590.886,22	159.942,35	3.250,00	1.300,00
Pessoal e Encargos Sociais	19.259.482,91	17.735.938,93	3.024.110,80	2.786.179,44	45.491,50	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	156.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	9.974.675,00	4.732.362,54	923.708,64	804.706,78	114.450,85	3.250,00	1.300,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	29.234.157,91	22.468.301,47	3.947.819,44	3.590.886,22	159.942,35	3.250,00	1.300,00
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	3.419.667,09	805.483,28	419.367,02	411.517,02	0,00	247.980,00	247.980,00
Investimentos	2.667.100,00	369.680,00	366.320,00	358.470,00	0,00	247.980,00	247.980,00
Inversões Financeiras	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XX)	697.567,09	435.803,28	53.047,02	53.047,02	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII- XVIII - XIX - XX)	2.722.100,00	369.680,00	366.320,00	358.470,00	0,00	247.980,00	247.980,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA (XXII)	720.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	32.676.257,91	22.837.981,47	4.314.139,44	3.949.356,22	159.942,35	251.230,00	249.280,00
RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha(XXVII) = [XXIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]					:		306.967,91
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO						VALOR CORF	RENTE
Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência (RESULTADO PRIMÁRIO)							400.000,00
JU	IROS NOMINAIS					VALOR CORF	RENTE
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)							0,00
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)							0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = - (XXIV + (XXV - XXVI))							306.967,91
TOTAIS					VALOR CORF	RENTE	
Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência (RESULTADO NOMINAL)					,		100.000,00
					·		



Exercício: 2018 Pág.: 1/1

Período: JANEIRO-FEVEREIRO/2018

RREO - Anexo VI (LRF, art 53, inciso III - Anexo VI)

CÁLCULO RESULTADO NOMINAL	SALDO					
CALCULO RESULTADO NOMINAL	Em 31/Dez/2017	Até o Bimestre/2018				
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	5.937.144,90	5.883.518,96				
DEDUÇÕES (XXIX)	2.793.124,36	3.435.500,82				
Disponibilidade de Caixa	0,00	0,00				
Disponibilidade de Caixa Bruta	3.037.495,85	3.519.929,96				
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	244.371,49	84.429,14				
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00				
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI = (XXVIII - XXIX)	3.144.020,54	2.448.018,14				
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIb - XXXIa)	0,00	-6.921.238,85				
AJUSTE METODOLÓ	VALOR CORRENTE					
VARIAÇÃO DO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXb - XXXa)		0,00				
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		0,00				
PASSIVOS RECONHECIDOS DA DC (XXXIV)		0,00				
OUTROS AJUSTES (XXXV)		0,00				
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII + IX - XXXIV + XXXV)		0,00				
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI)		0,00				
INFORMAÇÕES ADICI	ONAIS	VALOR CORRENTE				
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00				
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		0,00				
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais		0,00				
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS		0,00				

Felipe Albuquerque de Bulhões

Contador CRC/RN 007772/O-6

Alessandru Emmanuel Pinheiro e Alves

Prefeito